
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкулыуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
30.01 М Ъ  № ОУ'ОО-

г. Грозный

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 
службы в Министерстве культуры Чеченской Республики, замещение 
которых связано с коррупционными рисками и при замещении которых 
необходимо представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Во исполнение указа Главы Чеченской Республики от 3 марта 2011 года 
№ 35 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 
21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О противодействии коррупции», и в соответствии с 
указом Президента Чеченской Республики от 27 августа 2009 года № 274 
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Чеченской Республики, при замещении которых государственные 
гражданские служащие Чеченской Республики обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей», статьей 8 Закона Чеченской Республики от 21 мая 2009 года № 36-P3 
«О противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы в Министерстве культуры Чеченской Республики, 
замещение которых связано с коррупционными рисками и при замещении 
которых необходимо представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей (далее -  Перечень).

2. Ответственному должностному лицу за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в Минкультуры ЧР ознакомить с



настоящим приказом государственных гражданских служащих Минкультуры 
ЧР, замещающих должности, включенные в Перечень.

3. Признать утратившими силу приказ Минкультуры ЧР от 17 февраля 
2022 года № 12-ос «Об утверждении перечня должностей».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.Р. Кадырова
/

1



Приложение
к приказу Министерства культуры
Чеченской Республики
от «30 » o f  20АЪ г. № РЧ'ОС'  

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы в Министерстве 

культуры Чеченской Республики, замещение которых связано с 
коррупционными рисками и при замещении которых необходимо 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

1. Первый заместитель министра;
2. Заместитель министра;
3. Директор департамента;
4. Заместитель директора департамента;
5. Помощник министра;
6. Советник министра;
7. Начальник отдела в департаменте;
8. Заместитель начальника отдела в департаменте;
9. Консультант финансово-экономического отдела Департамента 

бюджетной и кадровой политики;
10. Консультант отдела делопроизводства и кадров Департамента 

бюджетной и кадровой политики;
11. Главный специалист-эксперт отдела искусств Департамента 

искусств и социально-культурной деятельности, в должностные обязанности 
которого входит осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

12. Ведущий специалист -  эксперт финансово-экономического отдела 
Департамента бюджетной и кадровой политики;

13. Старший специалист 1 разряда Министерства культуры Чеченской 
Республики.


